de utilidades del ejercicio 2023, al fondo 
de utilidades acumuladas de la Sociedad.

(c) Igualmente, en Junta Extraordinaria 
de Accionistas de fecha 20 de diciembre 
de 2024, se pactó por los accionistas una 
distribución de dividendos por un monto 
total de $25.000.000.000 (veinticinco 
mil millones de pesos), pagadero con 
cargo a utilidades acumuladas al cierre 
del ejercicio 2023, acordándose como 
fecha para su pago el día 23 de diciembre 
de 2024.

7. Remuneración del Directorio

El Directorio no percibió remuneraciones 
durante los ejercicios 2023 y 2024 por el